949.724,06 

de Acessibilidade – Elevador, Sanitários e Acesso no 
Prédio Histórico, com fornecimento de material e 
mão de obra, tudo conforme cronograma, memorial 
descritivo, projetos e planilha orçamentária em 
anexo. 

Valor total do Lote 01: R$ 949.724,06 (novecentos e quarenta e nove mil setecentos e vinte e 
quatro reais com seis centavos). 

2.1. O local para a realização das obras será no Centro Administrativo do Município de Soledade/RS, 
localizado na Avenida Júlio de Castilhos, n° 898, Bairro Centro, CEP 99300-000, no Município de 
Soledade/RS. 
2.2. A contratada deverá iniciar as obras imediatamente após o recebimento da ordem de execução de

[...]

apresentação da proposta readequada, a comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de 
proposta, como requisito de pré-habilitação. 
§ 1º A garantia de proposta não poderá ser superior a 1% (um por cento) do valor estimado para a 
contratação, equivalente a R$ 9.497,24 (nove mil quatrocentos e noventa e sete reais com vinte e 
quatro centavos). 
§ 2º A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da 
assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação. 
§ 3º Implicará execução do valor integral da garantia de proposta a recusa em assinar o contrato ou a não